

連結貸借対照表(全体会計)

(平成30年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,688,956	固定負債	940,045
有形固定資産	1,540,498	地方債等	789,768
事業用資産	272,126	長期未払金	8,242
土地	95,317	退職手当引当金	130,261
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	5,728
立木竹	19,939	その他	6,045
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	124,572
建物	407,160	1年内償還予定地方債等	100,161
建物減価償却累計額	-255,849	未払金	3,746
建物減損損失累計額	-	未払費用	397
工作物	24,151	前受金	-
工作物減価償却累計額	-20,591	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	9,430
船舶	3,120	預り金	1,383
船舶減価償却累計額	-3,048	その他	9,454
船舶減損損失累計額	-	負債合計	1,064,617
浮標等	3,028	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-1,354	固定資産等形成分	1,713,906
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-1,012,772
航空機	918	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-918		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	252		
インフラ資産	1,248,693		
土地	192,759		
土地減損損失累計額	-		
建物	33,252		
建物減価償却累計額	-18,633		
建物減損損失累計額	-		
工作物	2,348,609		
工作物減価償却累計額	-1,309,544		
工作物減損損失累計額	-		
その他	202		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,048		
物品	54,473		
物品減価償却累計額	-34,793		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,553		
ソフトウェア	1,298		
その他	255		
投資その他の資産	146,905		
投資及び出資金	19,711		
有価証券	4,861		
出資金	14,850		
その他	-		
長期延滞債権	1,657		
長期貸付金	41,255		
基金	83,438		
減債基金	33,270		
その他	50,167		
その他	1,044		
徴収不能引当金	-96		
流動資産	76,794		
現金預金	22,509		
未収金	6,071		
短期貸付金	13,236		
基金	11,715		
財政調整基金	11,715		
減債基金	-		
棚卸資産	263		
その他	23,107		
徴収不能引当金	-105		
繰延資産	1	純資産合計	701,134
資産合計	1,765,751	負債及び純資産合計	1,765,751

連結行政コスト計算書(全体会計)

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:百万円)

科目名	金額
経常費用	497,054
業務費用	323,141
人件費	155,235
職員給与費	112,172
賞与等引当金繰入額	9,419
退職手当引当金繰入額	2,050
その他	31,594
物件費等	138,308
物件費	51,250
維持補修費	27,535
減価償却費	59,524
その他	-
その他の業務費用	29,598
支払利息	6,936
徴収不能引当金繰入額	159
その他	22,503
移転費用	173,912
補助金等	159,103
社会保障給付	13,341
その他	1,469
経常収益	49,739
使用料及び手数料	38,319
その他	11,420
純経常行政コスト	447,314
臨時損失	12,047
災害復旧事業費	4,714
資産除売却損	1,008
損失補償等引当金繰入額	-
その他	6,325
臨時利益	1,409
資産売却益	759
その他	650
純行政コスト	457,952

連結純資産変動計算書(全体会計)

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:百万円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	720,548	1,765,185	-1,044,637	-
純行政コスト(△)	-457,952		-457,952	-
財源	441,957		441,957	-
税金等	351,097		351,097	-
国県等補助金	90,860		90,860	-
本年度差額	-15,995		-15,995	-
固定資産等の変動(内部変動)		-41,341	41,341	
有形固定資産等の増加		31,060	-31,060	
有形固定資産等の減少		-71,873	71,873	
貸付金・基金等の増加		62,610	-62,610	
貸付金・基金等の減少		-63,137	63,137	
資産評価差額	273	273		
無償所管換等	-6,491	-6,491		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	2,798	-3,721	6,519	
本年度純資産変動額	-19,414	-51,279	31,865	-
本年度末純資産残高	701,134	1,713,906	-1,012,772	-

連結資金収支計算書(全体会計)

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:百万円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	449,337
業務費用支出	275,565
人件費支出	167,176
物件費等支出	78,746
支払利息支出	6,936
その他の支出	22,707
移転費用支出	173,773
補助金等支出	158,963
社会保障給付支出	13,341
その他の支出	1,469
業務収入	475,302
税収等収入	349,403
国県等補助金収入	77,430
使用料及び手数料収入	38,129
その他の収入	10,340
臨時支出	4,894
災害復旧事業費支出	4,714
その他の支出	180
臨時収入	3,347
業務活動収支	24,418
【投資活動収支】	
投資活動支出	94,378
公共施設等整備費支出	20,236
基金積立金支出	24,412
投資及び出資金支出	19,000
貸付金支出	30,730
その他の支出	-
投資活動収入	88,006
国県等補助金収入	10,734
基金取崩収入	25,066
貸付金元金回収収入	30,838
資産売却収入	1,482
その他の収入	19,885
投資活動収支	-6,372
【財務活動収支】	
財務活動支出	114,271
地方債等償還支出	114,036
その他の支出	235
財務活動収入	95,791
地方債等発行収入	95,618
その他の収入	173
財務活動収支	-18,481
本年度資金収支額	-435
前年度末資金残高	21,186
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	20,752
前年度末歳計外現金残高	1,716
本年度歳計外現金増減額	41
本年度末歳計外現金残高	1,757
本年度末現金預金残高	22,509